ПРОТОКОЛ № 1
заседания постоянно действующей рабочей группы по профилактике террористических угроз, минимизации их последствий и обеспечению антитеррористической защищенности объектов массового пребывания людей (образования, здравоохранения, спорта, социальной сферы, культуры и искусства) Антитеррористической комиссии Березовского района

(далее - рабочая группа Антитеррористической комиссии, рабочая группа)

пгт. Березово                                                                                        «21» января 2019 года
Председательствовал:
	Чечеткина

Ирина Викторовна
	-
	заместитель главы Березовского района, председатель рабочей группы Антитеррористической комиссии

	Присутствовали
члены рабочей группы:

	Антоненко
Ирина Леонидовна

Райхман Анатолий Ефимович

Андронюк Лия Федоровна

Хазиахметова Татьяна Леонидовна

Шелуханова Марина Анатольевна

Повестка дня:

	-

-
	начальник Управления социальной защиты населения по Березовскому району

главный врач бюджетного учреждения  Ханты-Мансийского  автономного округа – Югры  «Березовская районная больница»

председатель комитета образования  администрации  Березовского района

председатель комитета  культуры  администрации Березовского района
председатель комитета спорта и молодежной политики администрации Березовского района

1. Об итогах рабочей группы по профилактике террористических угроз, минимизации их последствий и обеспечению антитеррористической защищенности объектов массового пребывания людей (образования, здравоохранения, спорта, социальной сферы, культуры и искусства) Антитеррористической комиссии Березовского района за 2018 год

(Антоненко И.Л., Райхман А.Е., Шелуханова М.А.,

Андронюк Л.Ф., Хазиахметова Т.Л., Чечеткина И.В.)
РЕШИЛИ:
1.1. Принять информацию к сведению.

1.2. С целью повышения условий антитеррористической защищенности объектов массового пребывания людей рекомендовано:

1.2.1. в рамках исполнения предписаний со стороны органов надзора, предусмотреть в бюджете на 2019 год и плановые периоды 2020-2021 годов, финансовое обеспечение:

- Комитету культуры  администрации района и Комитету спорта и молодежной политики администрации Березовского района  предусмотреть финансовые средства для организации антитеррористической защищенности (укрепленности) подведомственных объектов.

- Комитету образования администрации района финансовые средства на установку кнопок тревожной сигнализации в учреждениях дополнительного образования района.
Руководитель рабочей группы                                                               И.В. Чечеткина